
25. června 2023 
 

12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
25.6. 

 

12. neděle v mezidobí 

 

8:00 
K P. Marii Ustavičné pomoci  

za živé rodiny  

9:30 
Za + Aleše Krupicu 

17:30 
Za + Annu a Josefa Endeovy  

a rodinu  

Pondělí 
26.6. 

 11:00 
Pohřební mše sv.  

za + Milana Březinu 

Úterý  
27.6.  

 17:30 
Za + manžela Jana Vehovského  

a syna Jana  

Středa 
28.6. 

Sv. Ireneje, biskupa  

a mučedníka, učitele církve 
17:30 Na úmysl dárce  

Čtvrtek 
29.6. 

Slavnost sv. Petra a Pavla, 

apoštolů  
16:30  

Pátek  
30.6. 

 17:30 Za Jiřího Chovance      

 

Sobota  
1.7. 

Slavnost  

Narození sv. Jana Křtitele 
 

Za Janu a Josefa Malých, rodinu 
Dziakovou a živou a + rodinu 

 

Neděle 
2.7. 

 

13. neděle v mezidobí 

 

  

9:30 
Za + rodiče z obou stran,  

bratry a švagra 

17:30 
Za + Annu a Josefa Endeovy  

a rodinu  

 

 

 

 

 

 

 

 



12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  25. 6. 2023 

 

• V sobotu 24. června v Brně Žabovřeskách složili věčné řeholní sliby dva naši spolubratři – 

Josef Převor (Ledeč nad Sázavou) a Jan Rozsypálek (Kroměříž) a stali se tak „trvanlivými“ 

salesiány. Přejeme jim radost ze života s Bohem, spolubratry a lidmi, s kterými sdílí svůj 

život.  

• Dnes je poslední možnost shlédnout výstavu GJM. Některým z vás se to už podařilo. Za 

účast v soutěži a úsilí popasovat se se všemi úkoly oceňuji Míšu Pulkrábka. A zde je pro 

něj slíbená odměna.  

• Dnes je také poslední možnost k zakoupení z velké knižní nabídky. Knihy, prosíme, 

PLAŤTE DO SCHRÁNKY PŘÍMO UPROSTŘED KNIH.  

• Dnes také můžete naposledy zhlédnout v knihovně výtvory dětí ze střediska.  
 

• Před měsícem jsme sdíleli zprávu o tom, že 20.5.2023 zemřel P. Petr Kolář, rodák 

z Paskova, člen Tovaryšstva Ježíšova – jezuitů. Při Noci kostelů jsme mu věnovali malý 

koutek v pravé boční lodi kostela. Na tabuli stojí za pozornost jeho myšlenky, které si 

připravil k 30. výročí obnovy salesiánského díla v Ostravě. Pohřeb bude tuto středu 28.6. 

v Praze u sv. Ignáce v 10:30 a jeho tělo bude pohřbeno na vyšehradském hřbitově. 
 

• Ve čtvrtek 29.6. v 16:30 slavnost apoštolů Petra a Pavla. 
 

• A nyní jedna dvojprosba: pokud máte někdo navíc nějaký nepotřebný batoh a spacák, 

budeme za něj rádi. V takovém případě přineste do sakristie. Děkujeme.  
 

• V příštím školním roce 2023/2024 se bude vyučovat v Don Bosku náboženství pro děti od 

1.– 9. třídy. Prosíme rodiče, abyste přišli do zákristie přihlásit děti ještě dnes. 

 

• Tradiční setkání dětí a rodin s otcem biskupem se bude konat v sobotu 1.7. 2023 na 

Prašivé. Dopolední program bude od 10 hod. na Kamenité, vrcholí společnou mší sv. 

Odpoledne budou interaktivní stanoviště na Prašivé a setkání končí požehnáním v 15:30. 

• Uzavírá se školní rok a děti ve škole dostávají vysvědčení. Pro nás ve farnosti je to také 

příležitost k poděkování.  

o Na závěr šk. roku nám po celou mši svatou v 9:30 zpívala scholička, která vznikla v průběhu 

tohoto roku. Děkujeme za vaše zpívání a děkujeme také vašim dirigentkám Merise a Veronice.  

o Děkujeme ministrantům za jejich službu při liturgii a jejich vedoucím Romanovi Turowskému  

a  Lukáši Volnému.  

o Na vysvědčení se někdy objeví i horší známky: Paní Marie Koplová nám nabídla k výstavě své 

obrazy a přiložila deník, do kterého jsme mohli napsat své postřehy. Díky vám, kteří jste takto 

zareagovali. Je mi však líto, že někteří rodiče nechali své děti do sešitu neřízeně malovat nebo si 

z toho dokonce udělat trhací blok. Je to projev neúcty, kterou si děti neuvědomují, ale rodiče mají 

za ně zodpovědnost.  

Paní Koplové děkujeme za její výstavu a tímto se jí zároveň nejen omlouváme, ale prosíme  

o odpuštění. Snad se naskytne příležitost to nějak napravit.  



•        Do nastávajících prázdnin přejeme: „RECREARE – NON CREMARE.“ Odpočinek či relaxace 

neznamená po nás spáleniště nebo potopa.“ Mějte se o prázdninách pěkně a buďte rádi na 

světě.  
 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB O PRÁZDNINÁCH:  

neděle 9:30 a 17:30; POZOR: ranní 8:00 NEBUDE  

úterý  17:30  

středa 17:30  

čtvrtek odpolední 16:30 NEBUDE  

pátek  17:30  

 

 

 


